PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска
______________________________________________________________________________________________________________________

от 17.12.2014  № 4
	Председательствовал

	Арчиков В.А.

	-глава администрации города Нефтеюганска;

	Присутствовали:

Копырин А.В.

Михалёва С.Е.

Кузнецов Е.В.

Мостовщикова Т.М.

Сабанин Е.В.

Мочалов С.В.

Ташкевич Л.Ю.
Рудзинский Ю.И.

Власова Е.Г.
Олимов Х.Б.

Пилецкая С.В.

Приглашенные:

Хохлова Г.В.
Кладова С.Л.
	-заместитель главы администрации города;
-заместитель главы администрации города;
-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города, секретарь комиссии;
-директор департамента образования и молодежной политики администрации города;

-начальник отдела УФМС по ХМАО-Югре в городе Нефтеюганске;

-директор департамента по делам администрации города;

-председатель комитета культуры администрации города;
-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города;

-представитель отделения  Всероссийской политической партии «Единая Россия» в городе Нефтеюганске;
-председатель таджикской инициативной группы «Сомониён»;

-представитель общественной организации «Национально-культурная автономия «Днипро»
-консультант отдела межнационального и межконфессионального согласия, взаимодействия с российским казачеством Управления национальной политики, межнациональных отношений, профилактики экстремизма Департамента внутренней политики ХМАО-Югры
-исполняющий обязанности начальника отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города.

1.Об исполнении протокола очередного заседания Межведомственной  комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска № 3 от 10.09.2014 года

Кузнецов, Арчиков
РЕШИЛИ:

1.1.Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные протоколами очередных заседаний Межведомственной  комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска № 1 от 26.02.2014, № 2 от 28.05.2014, № 3 от 10.09.2014.
2.2.Членам межведомственной комиссии по противодействию экстремисткой деятельности, а также ответственным должностным лицам за исполнение решений Комиссии, обеспечить своевременное предоставление информации по исполнению протокольных поручений в адрес председателя межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска.
Срок: согласно сроков, указанных

в протоколах Комиссии

2.О реализации и использовании финансовых средств по целевой программе «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в г.Нефтеюганске на 2014-2020 годы» за 2014 год
Мостовщикова, Ташкевич, Рудзинский, Арчиков, Кузнецов
РЕШИЛИ:
2.1.Принять к сведению представленную информацию;

2.2.Департаменту образования и молодежной политики администрации города (Т.М.Мостовщикова), комитету культуры (Л.Ю.Ташкевич), комитету физической культуры и спорта администрации города (Ю.И.Рудзинский):
2.2.1.при реализации в 2015 году муниципальной программы «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в г.Нефтеюганске на 2014-2020 годы» ежеквартально предоставлять в адрес координатора муниципальной программы (Е.В.Кузнецов) документацию и наглядные материалы, подтверждающие целевое использование средств, выделенных на реализацию мероприятий программы;

Срок: до 15 числа месяца следующего
          за отчетным периодом 2015 г.
2.2.2.обеспечить равномерное, целевое, эффективное распределение денежных средств, выделенных на реализацию мероприятий муниципальной программы, с учетом плана работы ответственных исполнителей по проведению программных мероприятий в 2015 году.

Срок: до 01.01.2015
2.2.3.представить в адрес председателя межведомственной комиссии по противодействию экстремисткой деятельности сетевой план-график реализации муниципальной программы «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в г.Нефтеюганске на 2014-2020 годы» на 2015 год.
Срок: до 29.12.2014

3. О деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по формированию установок толерантного сознания и предупреждения проявлений экстремизма среди несовершеннолетних в городе Нефтеюганске

Кладова, Арчиков, Олимов
РЕШИЛИ:
3.1.Признать работу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по формированию установок толерантного сознания и предупреждению проявлений экстремизма среди несовершеннолетних в городе Нефтеюганске удовлетворительной.

3.2.Отделу по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Сухачёв С.М.) при выявлении фактов правонарушений и преступлений,  совершаемых несовершеннолетними из семей иностранных граждан, направлять информацию в адрес лидеров национальных и религиозных организаций, зарегистрированных на территории города Нефтеюганска, с целью проведения профилактических мероприятий (с предоставлением копии в адрес координатора муниципальной программы (Е.В.Кузнецов)).
3.3.Лидерам национальных и религиозных организаций при выявлении фактов нахождения на территории города Нефтеюганска семей иностранных граждан и (или) мигрантов, находящихся в социально опасном положении сообщать в адрес начальника отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Сухачёв С.М.)  администрации города для принятия своевременных мер реагирования.

Срок: при выявлении фактов,
информация за 2014 год до 25.12.2015
 4. Об утверждении плана заседаний межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска на 2015 год

Кузнецов, Мочалов, Арчиков
РЕШИЛИ:
Утвердить план работы межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности города Нефтеюганска на 2015 год с учетом внесенных корректировок.

Председатель Межведомственной
комиссии по противодействию
экстремистской деятельности                                                              В.А.Арчиков